
VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e pergli effetti di cui:

•  airart.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. 1) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.e del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai
sensi dell'art. 163,co.2, del D. Lgs. n.267/2000, di

€  del redigendo Bilancio 2017, sui Cd.p. l\CCCCSCk ( Miss.it'Progr. { Tit./)lmp.
n.-^C^ /2017

Calatabiano lì, , li ® i.-.'!/

"■ DELL'AREA ECON. - FINANZ.

"V ' Rag- Pennino

Té ^ y m
PV-!:"'



procedimento, e che non sussistono tra Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile
di procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti), relazioni di parentela o di
affinità entro il quarto grado;

•  il responsabile del procedimento è la Sig.ra Vasta Maria;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario, nonché, all'ufficio di Segreteria per
essere pubblicato per 15 giorni ali' Albo pretorio comunale.

Il Resp e Servizio Il Responsabile delj,

(Comm.-Isp.

ministrativa

lo Paone)



^ Segretario Com.le
Albo

n Segr/Prolocollo

|-|Ufficio Rag.
Atti Ufficio

COMUNE DI CALATABIANO

Citta Metropolitana di Catania
- Servìzi Socio-culturali -

DET. INT. del 18/08/2017

REG. GEN. 18/08/2017

OGGETTO: Impegno dì spesa di € 903,86 IVA compresa in favore della S.I.A.E. - Ag. di Acireale per le
manifestazioni del 19/20/21/22/24/25 agosto p.v. deir"Estate Calatabianese 2017".

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Richiamato l'atto di indirizzo di cui alla Delibera di G.C. n. 83 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge,
relativa alle manifestazioni dell'Estate calatabianese 2017;

Atteso che con lo stesso atto è stata demandata a questo Responsabile di Area l'assunzione dei
conseguenti atti gestionali di impegno;

Rilevato che per la realizzazione delle iniziative e manifestazioni di cui in oggetto è necessario pagare oneri
e diritti alla S.I.A.E. circoscrizione di Acireale;

Preso atto che la S.I.A.E. circoscrizione di Acireale è unico soggetto autorizzato a livello nazionale e
mandatario per la circoscrizione nella quale rientra il Comune di Calatabiano;

Vista la propria determina nr. 542 del 26/07/2017 avente ad oggetto : "Accordo di sponsorizzazione per
l'attuazione del programma delle manifestazioni estive 2017", con la quale è stato determinato di ricorrere a
forme di sponsorizzazioni private per promuovere il programma delle manifestazioni estive 2017, durante
tutto il mese di agosto, controprestando l'intervento con abbinamenti pubblicitari alle manifestazioni;

Preso atto che in data 03/08/2017 è pervenuto, da parte della S.p.a. Siculo Emiliana, l'importo di € 1000,00
per la sponsorizzazione del programma delle manifestazioni dell' "Estate Calatabianese" 2017 ;
Acquisito il preventivo di spesa, trasmesso dalla S.I.A.E Ag. di Acireale in data 17/08/2017, per ogni singola
manifestazione;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la Determinazione Sindacale n. 19 del 16/06/2017, con la quale è stato conferito l'incarico di
responsabile dell'Area Amm.va;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,

DETERMINA

IMPEGNARE in favore della S.I.A.E Ag. di Acireale, la spesa di € 903,86, I.V.A. compresa, per le
manifestazioni del 19/20/21/22/24/25 agosto p.v. deir"Estate Calatabianese 2017" , al cap. 40000504
(Miss. 99 Prog. 1 titolo 7) dell'approvando Bilancio 2017, finanziato dall'accordo di sponsorizzazione in
premessa riportato ;

DARE ATTO CHE:

•  l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

•  la presente determinazione diverrà eseguibile dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Resp.le dei Servizi finanziari;

•  in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto, non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capaci di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile dell'Area/Responsabile di servizio/Responsabile di


